
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33351 Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FELIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 033/2017
Aquisição de equipamentos, peças e acessórios para dar suporte 
para as equipes de limpeza de rua e jardinagem atendendo as 
necessidades da SEMMA. Abertura: 25/04/2017 às 09h00m.

PREGÃO PRESENCIAL 035/2017
Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem 
de veículo e motocicleta para atender as secretarias: SEMAPLAN, 
SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMEL, SEMTUR. 
Abertura: 25/04/2017 às 09h00m.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2017
Registro de preços para futuras aquisições de peças de 
motocicletas para atender as secretarias: SEMAPLAN, SEMFI, 
SEMAGRI, SEMEL, SEMOB, SEMTUR. Abertura: 27/04/2017 às 
08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 165339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DO EDITAL DE CITAÇÃO Nº 001/2017. PROC. 
Administrativo Disciplinar nº 001. A Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar,instaurada pela Portaria nº 340/2017, 
de 31/01/2017, e, prorrogada pela Portaria nº 560/2017, de 
30/03/2017, ambas expedidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal 
de São João de Pirabas/Pa, comunica que nesta data fez publicar 
o Edital de Citação da Sra. Mariana Freitas da Rosa, Professor 
de Educação Básica I, por esta se encontrar em local incerto 
e não sabido, a fi m de que a servidora compareça perante a 
Comissão para prestar esclarecimentos, promover sua defesa 
e ser notifi cada dos ulteriores termos do Processo, no prazo 
de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação. O teor 
completo do edital está disponível no Quadro de Avisos do prédio 
da Prefeitura Municipal e na página eletrônica do Diário Ofi cial 
dos Municípios do Estado do Pará (www.diariomunicipal.com.br/
famep). Em 07/04/2017. Francisco Valmir Lima Silva.

Protocolo: 165341
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2017
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS 
PARA UM EVENTUAL FORNECIMENTO DE DESCARTÁVEIS, 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS 
PROGRAMAS, conforme condições constantes do Termo de 
Referência anexo ao Edital.
ABERTURA: 20 de abril de 2017 às 08h00min (horário de Brasília).
RETIRADA DE EDITAL: a partir de 07 de abril de 2017.
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 07 de abril de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 165281

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

..

DECRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
DECRETO MUNICIPAL Nº 050/2017 de 06/04/2017

Encerra o prazo de validade do concurso Publico para provimento 
de cargo efetivos d Prefeitura Municipal de Capitão Poço, 
correspondente ao Edital nº 001/2014.
O Prefeito Municipal de Capitão Poço/Pa, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO que o prazo de validade do Concurso 
Publico, Edital 001/2017 é de 02 (dois) anos, e que 
nesse período todos os Aprovados foram convocados, e
CONSIDERANDO o primeiro Constitucional da Legalidade das 
despesas publicas, bem como a responsabilidade no gasto do 
erário público.
DECRETA:
Art. 1º - Fica encerrado o prazo de validade do Concurso Publico 
para provimento de cargos efetivos da Prefeitura de Capitão 
Poço, correspondente ao Edital nº 001/2014, homologado em 
06 de abril de 2015.
Art. 2º - O presente Decreto passará a vigorar em 07 de abril 
de 2017.
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Capitão Poço/Pa, 06 de abril de 2017. 
João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 165285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE ANULAÇÃO DE CERTAME. 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da CPL, torna 
sem efeito o Pregão Presencial SRP n.° 023/2017/PMC, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de medicamentos, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 
de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) meses, tendo 
em vista a necessidade de serem feitas modifi cações no termo 
de referência do respectivo edital, passando a vigorar nova 
publicação a ser realizada pelos mesmos meios. Pedro Coelho da 
Mota Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 165286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
O Fundo M. de Educação/FUNDEB Publica extrato de Contrato nº 
20177016 fi rmado com o Sr. JAIRO JOSÉ DE ANDRADE NETO no 
valor R$ - 134.580,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Quinhentos 
e Oitenta Reais). Objeto: Locação de imóvel localizada na Rua 
Benjamim Constante, nº 24, Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser 
utilizado na instalação da E.M.E.F. Sistema Objetivo de Ensino. 
Contrato: 05/04/2017 á 05/04/2018. Dispensa 7/2017-00016
O Fundo M. de Educação Publica extrato de Contrato nº 01-2017-
01 fi rmado com ASSOCIAÇÃO AGRO EXTRATIVISTA SEMENTES 
DA FLORESTA-AASFLOR no valor global de R$ - 24.000,00 (Vinte 
e Quatro Mil Reais), extrato de Contrato nº 01-2017-02 fi rmado 
com ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO no valor 
global de R$ - 287.500,00 (Duzentos e Oitenta e Sete Mil e 
Quinhentos Reais), extrato de Contrato nº 01-2017-03 fi rmado 
com o Sr. ADILSON FAUSTINO DE AMORIM no valor global de 
R$ - extrato de R$ - 19.998,00 (Dezenove Mil e Novecentos e 
Noventa e Oito Reais), Contrato nº 01-2017-04 fi rmado com o Sr 

GENECY LAURENÇO DA SILVA no valor global de R$ - 10.762,50 
(Dez Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos), extrato de Contrato nº 01-2017-05 fi rmado com o 
Sr OLIVEIRA ROSA DA SILVA no valor global de R$ - 4.612,50 
(Quatro Mil Seiscentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos) e 
extrato de Contrato nº 01-2017-06 fi rmado com o Sr GENEROSO 
CRISOSTOMOS DOS SANTOS no valor global de R$ - extrato de 
Contrato nº 01-2017-03 fi rmado com o Sr no valor global de R$ - 
20.000,00 (Vinte Mil Reais). Vigência 04/04/2017 à 29/12/2017 
Ref. Chamada Pública 01-2017

Protocolo: 165343
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30032017/03 - TIPO: Menor 
Preço - OBJETO: Aquisição de equipamentos de Informática para 
uso da Secretaria Municipal de Administração de Eldorado do 
Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 de abril de 2017. 
HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 
02 - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 
as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer pen drive, Cartão 
do CNPJ da empresa e Documento de Identifi cação - 10 de abril 
de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preços nº 
30032017/04 - TIPO: Menor Preço - OBJETO: Aquisição de 
Refeições tipo Marmitex para atender as necessidades da Prefeitura 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 de 
abril de 2017. HORA: 14:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária 
nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - 
feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer pen 
drive, Cartão do CNPJ da empresa e Documento de Identifi cação 
- 10 de abril de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30032017/05 - TIPO: 
Menor Preço - OBJETO: Aquisição de equipamento e material 
permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
26 de abril de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer pen drive, Cartão do CNPJ da empresa e Documento de 
Identifi cação - 10 de abril de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - 
Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30032017/06 - TIPO: Menor 
Preço - OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Padaria e 
Panifi cadora) para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação de Eldorado do Carajás e seus Departamentos - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de maio de 2017. HORA: 09:00 
hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado 
do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs 
- Os interessados deverão trazer pen drive, Cartão do CNPJ da 
empresa e Documento de Identifi cação - 10 de abril de 2017 - 
Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 165290
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 
- PMGN. Abertura: dia 24/04/2017 às 14:00hs. Objeto: 
Aquisição de 01 Pá Carregadeira e 01 Trator, objetos oriundos 
de recursos fi rmados ao convenio Nº833109/2016-Contrato de 
Repasse/Mapa/Caixa, Destinados ao Município de Garrafão do 
Norte. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - PMGN. Abertura: 
dia 25/04/2017 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa(s) 


